SCAENA VII : BYRRIA, ORGESTES

BYR. Age, Byrria, *hanc rem pallium* collige sub brachchio.

ORG. Superi te perduaxint! Me si contra ueneris.

BYR. Atque ego *moneo* in primis dirum *interminor*.

ORG. Tibi interitum minare *sycophanta*, et *suspende te*.

730 **BYR.** *Nequis* hominum mihi huc gradiunti obstiterit *obuiam*,
Nisi qui *uixisse diu se arbitrabitur*.

ORG. Ego equidem non arbitror.

BYR. Is qui se obtulerit *obuiam*,

Hos manducabit *pugnos*.

ORG. Hei, *machaera*, ubi es?

BYR. *Vt dico ita facere est in animo*.

ORG. *Perpeti mihi non est in animo*.

735 **BYR.** Proinde iubeo itinera interrumpi omnibus.

ORG. Quonam *angiportu* interrumpam? *Non est locus*.

BYR. *Si quis negotium hic* habuerit, inueniet negotium.

ORG. *Sine te negotiabor*, cessa *bestia*.

BYR. Aduortat quocum sibi *certamen* ceperit.

ORG. Hem!

740 **BYR.** *Hic pugnus est ballista*, uerum *catapulta cubitus*.

Vmerus arietandi arte robustissimus.

Tum isthoc genu quem percussero, ad terram dabo.

ORG. Perii si in illud portentum Fortuna me deuoluerit.

BYR. Aperta palma quem tetigero super genas

745 Faxo ut si uolet habere dentes eos a terra colligat.

ORG. Hei, utinam hinc me incolumen eripias bona sospitas.

Nam quid homo hic, si tamen homo est, uult istis minis?

BYR. Nunc quia laute et *opipare* cenatus *robore*

Herculeo sum, et spem inueni apud quosdam adolescentulos

750 Quibus non exhibeo me terribilem?

ORG. Vah!

BYR. Meis

Satis faciam querelis, nunc si lanium

†Porrigebat mihi qui pulmonem tamquam cani

Collo tenerem, ab stomacho exultassem cibum.†^[5]

Tum piscatores omnes qui cantherio

755 Aduectum piscem mihi uendebant fetidum,

Hic raiae cauda uerberassem usque ad fastidium.

Ne alieno naso exhibeant post molestiam.

Verum quis ille est tam confidens, qui meas spreuit minas? [258r]

ORG. Nec piscatorem, bone uir, me habes, neque lanium.

CENA VII : BÍRRIA, ORGESTES

Bírria – Vamos a isto, Bírria; recolhe o manto debaixo do braço.

Orgestes – Que os deuses te desgraçam se vens contra mim.

Bírria – E, para começar, lanço uma terrível advertência ao inimigo.

Orgestes – Ameaça-te a ti próprio de morte, sicofanta, e enforca-te.

Bírria – Que ninguém me surja pela frente, enquanto avanço para aqui.
A não ser que julgue já ter vivido tempo demais.

Orgestes – Eu não julgo tal.

Bírria – Quem esbarrar comigo
comerá estes punhos.

Orgestes – Onde estás, minha espada?

Bírria – É minha intenção fazer como estou dizendo.

Orgestes – Sofrer isso não está nos meus planos.